CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

REQUERIMENTO Nº 08/2024

Encaminhamento: A VIVO S/A.

Assunto: Requer providências que especifica.

Autor Vereador:  José Ricardo Kiota

                              Requeiro em conformidade com o artigo 160 do Regimento Interno desta Câ-
mara, que seja a presente propositura encaminhada a VIVO S/A, solicitando gentilmente, provi-
dências com relação aos fios caídos, atrás do Pronto Atendimento Rosa Ameri Toricelli, ao
lado do SAMU, nesta cidade. Conforme fotos anexas.

JUSTIFICATIVA

                              Tais fios como se encontram caídos pelo chão, podendo causar sérios aciden-
tes envolvendo tanto pedestres como condutores de bicicletas e motocicletas.

                              Ademais causam má impressão, com aparência de abandono, causando in-
clusive poluição visual.

                              Desta forma requer-se, acaso tais fios pertençam a essa operadora de telefo-
nia que se tome providências urgentes para a sua retirada e regularização.

                             Diante do exposto, conto com o apoio dessa conceituada operadora para que
o problema seja solucionado.

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2024

José Ricardo Kiota
Vereador